



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

OBRA: 22\_N01P\_E02 BJ ETAPA3

PRESUPUESTO REFERENTE A PROGRAMA EMERGENTE PARA LA REHABILITACION DE CARRETERAS Y CAMINOS RURALES EN EL ESTADO DE SINALOA (BACHEO Y SEÑALAMIENTO HORIZONTAL EN AUTOPISTA BENITO JUAREZ 2022 ETAPA #3, LONG= 125.80 KM, EN VARIOS MUNICIPIOS).

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	BACHEO Y SEÑALAMIENTO HORIZONTAL				\$ 21'055,954.26
	Total de Presupuesto				\$ 21'055,954.26

  
ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN

ELABORO

  
ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISO

  
ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZO



PRESUPUESTO REFERENTE A PROGRAMA EMERGENTE PARA LA REHABILITACION DE CARRETERAS Y CAMINOS RURALES EN EL ESTADO DE SINALOA (BACHEO Y SEÑALAMIENTO HORIZONTAL EN AUTOPISTA BENITO JUAREZ 2022 ETAPA #3, LONG= 125.80 KM, EN VARIOS MUNICIPIOS).

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	BACHEO Y SEÑALAMIENTO HORIZONTAL				
P06	OBRAS VIALES				
P06S31	BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO				
P06S31C012P	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSIÓN ASFÁLTICA ECR-65 PARA RIEGO DE LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	730.69	\$ 8,663.73	\$ 6'330,500.87
P06S31C005-1P	OPERACION DE BACHEO CON MEZCLA EN FRIO (TECNOPATCH) SACO DE 25 KG, INCLUYE: AFINE, BARRIDO, RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN CATIONICA ECR-65, TENDIDO Y COMPACTADO DE MEZCLA EN FRIO, ASI COMO COLOCACION DE SEÑALES Y PREVENCION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	71.24	\$ 14,836.93	\$ 1'056,982.89
P06S31C005-2FR	OPERACION DE BACHEO CON MEZCLA EN FRIO AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS ELABORADA EN PLANTA, INCLUYE: AFINE, BARRIDO, RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN CATIONICA ECR-65, TENDIDO Y COMPACTADO DE MEZCLA EN FRIO, ASI COMO COLOCACION DE SEÑALES Y PREVENCION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	944.00	\$ 11,717.00	\$ 11'060,848.00
Total de BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO					\$ 18'448,331.76
Total de OBRAS VIALES					\$ 18'448,331.76
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL				
P34S02	PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO				
P34S02C025	MARCADO DE RAYA CENTRAL DISCONTINUA DE 20 CMS. DE ANCHO, CON PINTURA TIPO TRAFICO CON MICROESFERA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS.	KM	250.00	\$ 10,430.49	\$ 2'607,622.50
Total de PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO					\$ 2'607,622.50
Total de SEÑALIZACIÓN VIAL					\$ 2'607,622.50
Total de BACHEO Y SEÑALAMIENTO HORIZONTAL					\$ 21'055,954.26
Total de Presupuesto					\$ 21'055,954.26

ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN  
ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ